
Uchwała Nr XL/386/2013 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki 

z dnia 29 października 2013 r. 

 
 

w sprawie opinii projektu nowego Statutu Dzielnic Miasta Krakowa. 

 
 

Na podstawie § 4 pkt 5 lit. b Statutu Dzielnicy II stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały nr 

LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i zakresu 

działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 

listopada 2002 r. Nr 243 poz. 3278, z późn. zm.) Rada Dzielnicy II Grzegórzki uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
 

Opiniuje się pozytywnie projekt nowego Statutu Dzielnic Miasta Krakowa określających 

organizację i zakres działania dzielnic pod warunkiem przyjęcia poniższych uwag: 
 

1) w § 3 pkt 1 wykreśla się słowo „najpilniejszych”, 

2) w § 3 pkt 1 lit. a zamiast „miejskich obiektów edukacyjnych: gimnazjów, szkół 

podstawowych i przedszkoli” wpisuje się „miejskich placówek oświatowych  

i żłobków”, 

3) w § 11 ust. 1 zmienia się w treści „dwóch tygodni” na „30 dni”, 

4) w § 25 ust. 2 pkt 6 zmienia się w treści "200" na "100", 

5) w § 32 dopisuje się po ust. 4 kolejny ustęp, który wskaże metodę złożenia 

autopoprawki podczas sesji bez konieczności zwoływania zarządu lub komisji 

będących wnioskodawcą projektu uchwały, 

6) w § 38 ust. 7 dopisuje się wyrazy „lub Zarządu”, 

7) w § 42 ust. 1 pkt 4 po słowach „składanych przez” skreśla się wyraz „Zarząd”, 

8) w § 49 dopisuje się ust. 3 o treści „Członek Rady występując indywidualnie do 

instytucji jednostek miejskich i innych podmiotów zewnętrznych powinien 

poinformować o tym Zarząd Dzielnicy”, 

9) wykreśla się § 83 ust. 4 pkt 5, 

10) § 84 zamienia się słowa „stale zamieszkuje” na zameldowany na pobyt stały”, 

11) § 85 otrzymuje brzmienie: „Prawo wybieralności (bierne prawo wyborcze) 

przysługuje osobie mającej prawo wybierania do Rady Dzielnicy zameldowanej na 

pobyt stały na obszarze Dzielnicy, 

12) w § 112 dopisuje się ust. 10 o treści: Zgłoszenie kandydata na radnego powinno być 

poparte podpisami co najmniej 25 wyborców zameldowanych na pobyt stały. 

 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        Przewodnicząca 

         Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki  

              

                  Małgorzata Ciemięga 

 

Uzasadnienie: 

W związku z prowadzonymi konsultacjami społecznymi ws. opinii do projektu nowego 

Statutu Dzielnic Miasta Krakowa Rad Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa Rada Dzielnicy II 

Grzegórzki wydaje uchwałę zgodnie z kompetencjami. 


